
Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

ПРИКАЗ

от «4А> 2024 года № с 6

Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) 
о предоставлении из бюджета муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий муниципальным унитарным 

(коммунальным) предприятиям

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4.9. пункта 4 
Положения об Управлении финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 5, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения (договора) о 
предоставлении из бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям (далее 
соответственно - Типовая форма, соглашение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов 
Администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный окру] О.В.Милейко



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Управления финансов
Администрации муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской
Народной Республики

Типовая форма соглашения (договора) 
о предоставлении из бюджета муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий муниципальным унитарным 

(коммунальным) предприятиям

г. Краснодон

«»20 г. №

________________ _ _________________________________________________________________ > 
(наименование органа, осуществляющего функции главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики)

которому как получателю средств бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
__________________ _________________________________________________________________ 5 

(наименование субсидии)
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице
____________________________________________________________________________________ 5 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, уполномоченного 

на подписание Соглашения)
действующего на основании, 

(наименование и реквизиты документа, 
удостоверяющего полномочия)

с одной стороны, и, 
(наименование муниципального унитарного (коммунального) предприятия) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице
________________ ___________________________________________________________________ 5 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Получателя, или уполномоченного им лица)
действующего на основании, 

(реквизиты устава муниципального унитарного 
(коммунального) предприятия, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации,



(наименование и реквизиты порядка предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики)
(далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения 1

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 
Получателю из бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

(субсидии)
(далее соответственно - бюджет округа, округ, Субсидия), в целях 2:

1.1.1. достижения результатов муниципального проекта
3. 

________________________________________________________________________________________ ________________________________ ’
(наименование муниципального проекта)

1.1.2. достижения результата (выполнения мероприятия) 

(вид и наименование структурного элемента) 
муниципальной программы округа+

4. 
_________________________________________________________________________________________________ _ ______________________ _ 9

(наименование муниципальной программы округа)
1.1.3. ________________________________________________________

(финансового обеспечения затрат/возмещения затрат/возмещения 
недополученных доходов)

Получателя, связанных с 5;
(производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг)
1.1.4.6. 

(иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)

И. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется на цели, указанные в разделе I 
настоящего Соглашения, в______________________________ (____________)

(размере/общей сумме) (сумма цифрами) (сумма прописью) 
рублей копеек в пределах лимитов бюджетных обязательств на
год, доведенных Главному распорядителю как получателю средств бюджета 
округа по коду классификации расходов бюджета округа (далее - код БК)

III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется 7 в соответствии с Порядком:
3.1.1. на финансовое обеспечение затрат, источником финансового 

обеспечения которых является Субсидия, в соответствии с перечнем 



согласно приложению  к настоящему Соглашению, которое является 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения 8:

3.1.1.1. при представлении Получателем Главному распорядителю в 
срок до г. следующих документов 9:

______________________________________________ ___ __ ______ ________________________________________________________________________________________________ 9

3.1.1.2. при соблюдении иных условий, в том числе 10:

3.1.2. на возмещение__________________________________________
(затрат/недополученных доходов)

при представлении Получателем Главному распорядителю документов, 
подтверждающих факт произведенных Получателем
____________ _ ______________________________________________________________________ 9 

(затрат/недополученных доходов)
на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с 
Порядком и настоящим Соглашением, а также иных документов, 
определенных в приложении  к настоящему Соглашению и, 
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет Получателя, 
открытый в_______________________________________________________

(наименование кредитной организации, зарегистрированной на территории Российской
Федерации)

не позднее  рабочего дня, следующего за днем предоставления 
Получателем Главному распорядителю документов, указанных в пункте 3.1 
настоящего Соглашения.

3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие 
Получателя на осуществление Главным распорядителем, органами 
государственного и (или) муниципального финансового контроля проверок 
соблюдения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии.

Выражение согласия Получателя на осуществление указанных 
проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии

с разделом III настоящего Соглашения;
4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем

документов, указанных в пунктах 12 настоящего Соглашения, в том
числе на соответствие их Порядку, в течение рабочих дней со дня
их получения от Получателя;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, 
указанный в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 



3.2 настоящего Соглашения;
4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка 

и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим 
Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок по 
месту нахождения Главного распорядителя на основании:

4.1.4.1. отчета согласно приложению___ к настоящему Соглашению
13, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, 
представленного в соответствии с подпунктом 4.3.4 пункта 4.3 настоящего 
Соглашения;

4.1.4.2. иных документов, представленных Получателем по запросу 
Главного распорядителя в соответствии с подпунктом 4.3.5 пункта 4.3 
настоящего Соглашения;

4.1.5. в случае установления Главным распорядителем факта 
неисполнения Получателем обязательств, установленных настоящим 
Соглашением, направлять Получателю претензию о невыполнении 
обязательств настоящего Соглашения;

4.1.6. в случае установления Главным распорядителем или получения 
от органа государственного финансового контроля либо органа 
муниципального финансового контроля информации о факте нарушения 
Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, 
предусмотренных Порядком и (или) настоящим Соглашением, в том числе 
недостижения значений результатов предоставления Субсидии, направлять 
Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет 
округа в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.7. рассматривать предложения, документы и иную информацию,
направленную Получателем, в том числе в соответствии с подпунктом 4.4.1 
пункта 4.4 настоящего Соглашения, в течение рабочих дней со дня их
получения и уведомлять Получателя о принятом решении;

4.1.8. направлять Получателю разъяснения по вопросам,
связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение рабочих
дней со дня получения обращения Получателя;

4.1.9. обеспечивать согласование с Получателем новых условий 
настоящего Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в 
размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения, в том числе 
размера и(или) сроков предоставления Субсидии в течение  рабочих 
дней со дня такого уменьшения;

4.1.10. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком.

4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего 

Соглашения в соответствии с пунктом 6.3 настоящего Соглашения, в том 
числе на основании информации и предложений, направленных Получателем 
в соответствии с подпунктом 4.4.1 пункта 4.4 настоящего Соглашения, 



включая изменение размера Субсидии;
4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем 
порядка и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и 
настоящим Соглашением, в соответствии с подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 
настоящего Соглашения;

4.2.3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае
установления Главным распорядителем или органом государственного 
финансового контроля либо органом муниципального финансового контроля 
информации о факте нарушения Получателем порядка и условий 
предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления 
субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, 
представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, 
недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с 
обязательным уведомлением Получателя не позднее ___  рабочего дня с
даты принятия решения о приостановлении предоставления Субсидии 14;

4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять Главному распорядителю документы в 

соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 настоящего Соглашения;
4.3.2. направлять Субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, определенных в пункте 3.1 настоящего Соглашения;
4.3.3. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, 

за исключением операций 15:
4.3.3.1. осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий;

4.3.3.2. ___________________________________________________ 16;
4.3.4. представлять Главному распорядителю17 отчет в соответствии 

с подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Соглашения не позднее  
рабочего дня, следующего за отчетным;

(месяц, квартал, год)
4.3.5. направлять по запросу Главного распорядителя документы

и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 
порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии с подпунктом 
4.2.2 пункта 4.2 настоящего Соглашения, в течение рабочих дней со дня
получения указанного запроса;

4.3.6. в случае получения от Главного распорядителя требования 
в соответствии с подпунктом 4.1.6 пункта 4.1 настоящего Соглашения:

4.3.6.1. устранять факты нарушения порядка и условий предоставления 
Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.6.2. возвращать в бюджет округа Субсидию в размере и в сроки, 
определенные в указанном требовании;



4.3.7. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых 
Главному распорядителю в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.8. выполнять иные обязательства в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Порядком.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять Главному распорядителю предложения о внесении 

изменений в настоящее Соглашение в соответствии с пунктом 6.3 
настоящего Соглашения, в том числе в случае установления необходимости 
изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей 
финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.2. обращаться к Главному распорядителю в целях получения 
разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком.

4.5. 18.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и настоящим Соглашением.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему 
Соглашению 19:

5.2.1. ;
5.2.2..

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами 
решаютсяв судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не 
ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами 
своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии 
с положениями подпункта 4.2.1 пункта 4.2 настоящего Соглашения, 
осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде 
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению 20.



6.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке21 
возможно в случаях:

6.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших 
изменение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

6.4.2. изменения реквизитов Главного распорядителя.
6.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по 

соглашению Сторон 22 или в случаях, определенных пунктом 6.6 настоящего 
Соглашения, в одностороннем порядке.

6.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке23 
возможно в случаях:

6.6.1. реорганизации, ликвидации Получателя;
6.6.2. нарушения Получателем порядка и условий предоставления 

Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением;
6.6.3. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий 

настоящего Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в 
размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;
6.6.4.24.
6.7. Расторжение настоящего Соглашения Получателем в 

одностороннем порядке не допускается.
6.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

Соглашением, направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением 
о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников 
документов, иной информации представителю другой Стороны.

6.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Главный распорядитель 
Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета округа
ОГРН, октмо
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России 
Управление Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике,
БИК
Единый казначейский счет
Лицевой счет

Получатель
Наименование Получателя

ОГРН, октмо
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование кредитной организации,

БИК
Расчетный (корреспондентский) счет

VIII. Подписи Сторон:



Главный распорядитель 
Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета округа

(подпись) (инициалы, фамилия) 
М.П.

Получатель
Наименование Получателя

(подпись) 
М.П.

(инициалы, фамилия)

!) В конкретном соглашении (договоре) о предоставлении из бюджета муниципального 
округа в 20___ году Субсидии, заключенного с Получателем, нумерация пунктов
(подпунктов) соглашения может отличаться от нумерации пунктов (подпунктов) 
настоящей Типовой формы.
2) Указывается в соответствии с Порядком.
3) Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения 
результатов муниципального проекта, не входящего в состав муниципальной программы 
округа.
4> Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения 
результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной 
программы округа, в том числе результатов муниципальных проектов, входящих в состав 
муниципальной программы округа, а также в рамках Программы социально- 
экономического развития округа.

Указывается наименование товаров (работ, услуг) на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат (недополученных доходов), связанных с производством 
(реализацией) (выполнением, оказанием) которых, предоставляется Субсидия в 
соответствии с Порядком (при наличии).
6) Указываются иные цели в соответствии с Порядком (при наличии).
7) Указывается периодичность предоставления Субсидии, при необходимости (например, 
Субсидия предоставляется ежемесячно).
8) Предусматривается в случае предоставления Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат Получателя. Приложение, указанное в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящей 
Типовой формы, оформляется согласно приложению 1 к настоящей Типовой форме.
9) Предусматривается в случае, если это установлено Порядком. Указываются конкретные 
документы, установленные Порядком.
10) Предусматривается в случае, если это установлено Порядком. Указываются конкретные 
условия, установленные Порядком.
111 Предусматривается в случае предоставления Субсидии в целях возмещения затрат 
(недополученных доходов) Получателя. Перечень документов, определенных в 
приложении, указанном в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 настоящей Типовой формы, должен 
содержать документы, установленные Порядком.
|2) Указываются пункты 3.1, 3.2 настоящей Типовой формы и (или) иные положения, 
предусматривающие представление Получателем Главному распорядителю конкретных 
документов.
|3) Приложение оформляется согласно приложению 2 к настоящей Типовой форме (если 
Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия, согласно подпункту 3.1.1 пункта 3.1 настоящей 
Типовой формы) или согласно приложению 3 к настоящей Типовой форме (если Субсидия 
предоставляется на возмещение затрат/недополученных доходов согласно подпункту 3.1.2 
пункта 3.1 настоящей Типовой формы).
|4) Предусматривается в случае, если это установлено Порядком.
|5)Не предусматривается в случае предоставления Субсидии на возмещение затрат 
(недополученных доходов).



|6’В случае, если это установлено Порядком, указываются иные конкретные операции 
по приобретению иностранной валюты, связанные с достижением целей предоставления 
Субсидии, определенные Порядком.
17) Сроки представления отчета, указанного в подпункте 4.3.4 пункта 4.3 настоящей 
Типовой формы, должны соответствовать срокам, установленным Порядком, за 
исключением случаев, когда Порядком установлено право Главного распорядителя 
устанавливать сроки представления отчетности в соглашении.
|8) Указываются иные конкретные условия, в том числе установленные Порядком 
(при необходимости).
|9) Указываются иные конкретные положения в случае, если это установлено Порядком.
20) Дополнительное соглашение оформляется согласно приложению 4 к настоящей 
Типовой форме.
21) Уведомление об изменении отдельных положений соглашения в одностороннем 
порядке оформляется согласно приложению 5 к настоящей Типовой форме.
22) Соглашение о расторжении соглашения оформляется согласно приложению 6 
к настоящей Типовой форме.
23 ’ Уведомление о расторжении соглашения оформляется согласно приложению 7 
к настоящей Типовой форме.
24) Указываются иные конкретные случаи, если это установлено Порядком.



Приложение 1
к Типовой форме соглашения (договора) о 
предоставлении из бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным (коммунальным) 
предприятиям

Приложение 
к Соглашению от№

Перечень затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

Наименование Получателя _______________________

Наименование Главного _______________________
распорядителя

Наименование структурного элемента
муниципальной программы _______________________
(муниципального проекта)1

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Раздел 1. Сведения о выплатах, источником финансового обеспечения которых являются средства Субсидии

Наименование показателя Код 
строки

Код 
направления 

расходования 
Субсидии

Сумма

итого
в том числе:2

на 
___ ._.2О___

на
. .20-

на
. .20-

на 
___ .—.20^

1 2 3 4 5 6 7
Выплаты по расходам, всего:3 0100
в том числе:
выплаты заработной платы персоналу, всего

оно

из них:
налог на доходы физических лиц

0111

выплаты персоналу 0112
взносы на обязательное социальное страхование 0120
из них:



Продолжение приложения I
2

иные выплаты физическим лицам 0130
закупка работ и услуг, всего: 0140
из них:
оплата работ и услуг контрагентам

0141

из них:

налог на добавленную стоимость 0142
закупка непроизводственных активов, нематериальных активов, материальных 
запасов и основных средств, всего:

0150

из них:
оплата работ и услуг контрагентам

0151

из них:

налог на добавленную стоимость 0152
уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, за исключением налога надобавленную стоимость и 
взносов на обязательное социальное страхование, всего:

0160

из них:

иные выплаты, всего: 0190
из них:

Раздел 2. Сведения об обязательствах, источником финансового обеспечения которых являются средства Субсидии

Наименование показателя Код 
строки

Код 
направления 

расходования 
Субсидии

Сумма

итого
в том числе:2

на____ .20__ на___ .20__ на___ .20___ на__ .20__

1 2 3 4 5 6 7 8
Объем обязательств, принятых в целях достижения результата предоставления 
Субсидии, всего:3

0200

в том числе: по выплатам заработной платы персоналу 0210
по взносам на обязательное социальное страхование 0220
по иным выплатам физическим лицам 0230
по закупкам работ и услуг, всего: 0240
из них:

по закупкам непроизводственных активов, нематериальных активов, 
материальных запасов и основных средств

0250

из них:



3
Продолжение приложения 1

Наименование показателя Код 
строки

Код 
направления 

расходования 
Субсидии

Сумма

ИТОГО

в том числе:* 2 3
на_____ .20__на____ .20 На____ ,20_ на .20___

1 2 3 4 5 6 7 8
по уплате налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации,за
исключением взносов на обязательное социальное страхование, всего

0260

из них:

по предоставлению средств иным юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам в форме гранта

0270

по предоставлению средств иным юридическим лицам в форме вклада в 
уставный (складочный) капитал юридического лица, в имущество 
юридического лица

0280

по иным выплатам, всего: 0290
из них:

Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов 
муниципальной программы округа (результатов муниципального проекта), а также в рамках Программы социально-экономического развития округа. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета округа.
2) Показатели формируются в случае необходимости осуществления контроля за расходованием средств Субсидии ежеквартально.
3) Указываются плановые показатели по направлениям расходования, определенным Порядком.

Руководитель (уполномоченное 
лицо) Получателя (должность)

Исполнитель

_____________________________г.
(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

(телефон)



Приложение 2
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным 
(коммунальным) предприятиям

Приложение
к Соглашению
от№

Отчет
о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия 

на «»20__ г.1

Коды
Дата

Наименование ___________________________________ ИНН
Получателя

Наименование Главного
распорядителя ___________________________________

Наименование
структурного элемента
муниципальной
программы ___________________________________ по БК2
(муниципального
проекта)2

номер Соглашения 

дата Соглашения

Периодичность: квартальная, годовая

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

Наименование 
показателя

Код 
строк 

и

Код 
направления 
расходования 

Субсидии

Сума
объем принятых 

обязательств
отклонение от 

планового значения

причина 
отклонен 

ИЯ

по плану3 фактически В 
абсолюта 

ых 
величинах 
(гр. 4 - гр.

5)

в 
процентах 
(гр. 5/ гр. 
4)х 100%)



1 2 3 4 5 6 7 8
Поступило средств, 
всего:

0100 X

в том числе: 
сумма предоставленной
Субсидии

оно X

иные доходы в форме 
штрафов, пеней по 
обязательствам, 
источником 
финансового 
обеспечения которых 
являлись средства
Субсидии

0120

Объем обязательств, 
принятых в целях 
достижения результата 
предоставления 
Субсидии (сумма 
использованной 
Субсидии), всего:4

0200

в том числе:
по выплатам 
заработнойплаты 
персоналу 5

0210

по взносам на 
обязательное 
социальное 
страхование 6

0220

по иным выплатам 
физическим лицам 7

0230

по закупкам работ и 
услуг, всего:8

0240

из них:

по закупкам 
непроизводственных 
активов, 
нематериальных 
активов, материальных 
запасов и основных 
средств

0250

из них:

по уплате налогов, 
сборов и иных 
платежей в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской
Федерации, за 
исключением взносов 
на обязательное 
социальное 
страхование, всего9

0260

из них:



Возвращено в бюджет 
округа, всего:

0300 X

в том числе: 
израсходовано не по 
целевому назначению

0310 X

в результате 
применения штрафных 
санкций

0320 X

Остаток Субсидии на 
конец отчетного 
периода, всего:

0400 X

в том числе: 
требуется направление 
на те же цели

0410 X

подлежит возврату в 
бюджет округа

0420 X

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
Получателя

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Исполнитель

___________________20_г.
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон)

Подписи Сторон

Главный распорядитель 
Наименование Главного распорядителя средств 

бюджета округа

Получатель
Наименование Получателя

(подпись)
М.П.

(инициалы, фамилия) (подпись) 
М.П.

(инициалы, фамилия)

Отчет составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.
2) Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов 
(выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы округа (результатов 
муниципального проекта), а также в рамках Программы социально-экономического развития округа. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета округа.
3) Показатель формируется в случае, если Соглашением установлены плановые значения на отчетную 
дату.
4) Указывается общая сумма обязательств, принятых на отчетную дату, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия.
^Указывается сумма обязательств по выплате заработной платы, принятых на отчетную дату, 
источником финансового обеспечения которых является Субсидия. Сумма обязательств отражается 
в объеме начисленной заработной платы (до удержания налога на доходы физических лиц и прочих 
удержаний).
6) Указывается сумма обязательств по оплате взносов на обязательное социальное страхование 
(обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний), источником финансового обеспечения которых является Субсидия.



7) Указывается сумма обязательств по иным выплатам физическим лицам, включая выплаты премий, 
стипендий, грантов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.
8) Указывается сумма обязательств по закупкам работ и услуг, включая выплаты на оплату аренды 
помещений и оборудования, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.
9) Показатель строки 0260 не включает налог на доходы физических лиц.



Приложение 3 
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным 
(коммунальным) предприятиям

Приложение _ 
к Соглашению 
от 20__г. №

Отчет
о расходах предоставляемой Субсидии, 

в целях возмещение затрат (недополученных доходов) 
за 20___ г.

Коды
Дата

Наименование ___________________________________ ИНН
Получателя

Наименование Главного
распорядителя ___________________________________

Наименование
структурного элемента
муниципальной
программы ___________________________________ по БК1
(муниципального
проекта)1

номер Соглашения 

дата Соглашения

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

Сведения об обязательствах, предоставляемой Субсидии в целях возмещение 
затрат(недополученных доходов)

Наименование показателя Получено
Субсидии

Использовано 
Субсидии

Остаток 
Субсидии 

(гр. 3 - гр. 4)

Отклонение 
(гр. 4/ гр. 3) х 

100%)
1 3 4 5 6

Объем обязательств, 
принятых в целях 
достижения результата 
предоставления Субсидии, 
всего:



в том числе:
по выплатам заработной 
платы персоналу
по взносам на 
обязательное социальное 
страхование
по иным выплатам 
физическим лицам
по закупкам работ и услуг, 
всего:
из них:
коммунальные услуги

по закупкам 
непроизводственных 
активов, нематериальных 
активов, материальных 
запасов и основных 
средств
из них:

по уплате налогов, сборов 
и иных платежей в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации, за 
исключением взносов на 
обязательное социальное 
страхование,всего
из них:

Руководитель
(уполномоченное лицо) 
Получателя

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Исполнитель

20 г.
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон)

Подписи Сторон

Главный распорядитель Получатель
Наименование Главного распорядителя средств Наименование Получателя

бюджета округа

(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)
М.П. М.П.

Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов 
(выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы округа (результатов 
муниципального проекта), а также в рамках Программы социально-экономического развития округа. 



В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета округа.



Приложение 4
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным 
(коммунальным) предприятиям

Дополнительное соглашение 
к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики субсидий 

муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям 1

г. Краснодон

«»20 г. №

 5 
(наименование органа, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета округа) 
которому как получателю средств бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной_ Республики
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
_______________________________________________________________________________________ 7 

(наименование субсидии)
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице
_____________________________________________________________________________  

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, уполномоченного на 
подписание Соглашения)

действующего на основании, 
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего 

полномочия)
с одной стороны, И, 

(наименование муниципального унитарного (коммунального) предприятия) 
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице
__________________________________________________________________________________________________________________________________ ____ _____________________________________ .9 

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 
Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего на основании, 
(реквизиты устава муниципального унитарного 
(коммунального) предприятия, доверенности)

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.3 соглашения 
(договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования. 



Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям1 от 

 №  (далее - Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения2:
1.1. в разделе I «Предмет Соглашения»:
1.1.1. в пункте 1.1 слова «в целях» заменить словами «в целях»;
1.1.2. дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2..»;
1.2. в пункте 2.1 раздела II «Финансовое обеспечение предоставления

Субсидии» слова «в размере() рублей_ копеек»
заменить словами «в размере() рублей_ копеек»;

1.3. в разделе III «Условия предоставления Субсидии»:
1.3.1. в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «до 20__ г.»

заменить словами «до 20 г.»;
1.3.2. в абзаце втором пункта 3.3 после слов «на осуществление 

указанных проверок» дополнить словами «согласно»;
1.4. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.4.1. в подпункте 4.1.2 пункта 4.1:
слова «в пунктах» заменить словами «в пункте»;
слова «в течение рабочих дней» заменить словами «в течение  

рабочих дней»;
1.4.2. в пункте 4.2:
подпункт 4.2.1 дополнить словами «и сроков ее предоставления»;
дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания:
«4.2.5..»;
1.5. раздел V «Ответственность Сторон» дополнить пунктом 5.2 

следующего содержания:
«5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему 
Соглашению:
5.2.1.;
5.2.2..»;
1.6. подпункт 6.6.4 пункта 6.4 раздела VI «Заключительные положения» 

признать утратившим силу;
1.7. раздел VII «Юридические адреса и реквизиты Сторон» изложить 

в следующей редакции:
«VII. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Главный распорядитель
Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета округа
ОГРН, октмо
Место нахождения:

Получатель
Наименование Получателя

ОГРН, октмо
Место нахождения:



инн/кпп
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России 
Управление Федерального казначейства 
по Луганской Народной Республике, 
БИК
Единый казначейский счет
Лицевой счет

ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование кредитной организации,

БИК
Расчетный (корреспондентский)
счет ».

1.8. приложение _ к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему Дополнительному соглашению, которое является 
его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 
по Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из 
Сторон.

6. Подписи Сторон

Главный распорядитель Получатель
Наименование Главного распорядителя Наименование Получателя

средств бюджета округа

(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)
М.П. М.П.

Указывается наименование конкретного соглашения (договора) о предоставлении 
из бюджета округа в 20___ году Субсидии, заключенного с Получателем.
2) Указываются разделы и (или) пункты (подпункты) Соглашения, в которые вносятся 
изменения (настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению содержит примеры 
возможных изменений Соглашения).



Приложение 5
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным 
(коммунальным) предприятиям

(наименование муниципального унитарного 
(коммунального) предприятия)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об изменении отдельных положений соглашения (договора) 

о предоставлении из бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям в 

одностороннем порядке1

20 г. между___________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ) 

(наименование органа, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета округа) 
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», и 
_______________________________________________ ____________________ 5 

(наименование муниципального унитарного (коммунального) предприятия)
именуемым в дальнейшем «Получатель», было заключено соглашение (договор) 
о предоставлении из бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям1 от 

№(далее - Соглашение).
В соответствии с пунктом 6.4 Соглашения Главный распорядитель вправе 

в одностороннем порядке изменить Соглашение в случае

(причина изменения Соглашения)
В связи с вышеизложенным Главный распорядитель уведомляет 

Получателя о том, что 2:
в пункте 2.1 Соглашения слова «по коду классификации расходов 

бюджета округа (далее - код БК)» следует читать словами «по коду 
классификации расходов бюджета округа (далее - код БК)»;



в разделе VII «Юридические адреса и реквизиты Сторон» Соглашения 
реквизиты Главного распорядителя излагаются в следующей редакции:

« Главный распорядитель
Наименование Главного распорядителя средств бюджета округа

ОГРН, октмо
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России
Управление Федерального казначейства по Луганской Народной Республике,
БИК
Единый казначейский счет
Казначейский счет ».

Соглашение считается измененным с даты получения Получателем 
настоящего уведомления.

(Руководитель органа, 
осуществляющего функции главного 

распорядителя средств бюджета округа, 
или уполномоченное им лицо

(подпись) (инициалы, фамилия)

1 ’ У казывается наименование конкретного соглашения (договора) о предоставлении 
из бюджета округа в 20___ году Субсидии, заключенного с Получателем.
2) Указываются пункт 2.1 и (или) раздел VII «Юридические адреса и реквизиты Сторон» 
Соглашения, в которые вносятся изменения.



Приложение 6 
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным
(коммунальным) предприятиям

Соглашение 
о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики субсидий 

муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям 1

г. Краснодон

«»20 г. №

(наименование органа, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета округа) 
которому как получателю средств бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ J

(наименование субсидии)
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, уполномоченного на 
подписание Соглашения)

действующего на основании,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего 

полномочия)
с одной стороны, и, 

(наименование муниципального унитарного (коммунального) предприятия)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 
Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего на основании,
(реквизиты устава муниципального унитарного
(коммунального) предприятия, доверенности)

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.5 соглашения 
(договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования 



Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям1 от 

№(далее - Соглашение) заключили настоящее соглашение 
о расторжении Соглашения о нижеследующем:

2.2. обязательство Получателя исполнено в размере
(сумма цифрами)

() рублей копеек Субсидии,
(сумма прописью)

предоставленной в соответствии со статей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

2.3. Главный распорядитель в течение  рабочих дней со дня
расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии 
в размере() рублей копеек 2;

(сумма цифрами) (сумма прописью)
2.4. Получатель в течение  рабочих дней со дня расторжения 

Соглашения обязуется возвратить в бюджет муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики сумму 
Субсидии в размере () рублей

(сумма цифрами) (сумма прописью)
копеек 2.
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее соглашение о расторжении Соглашения вступает в силу 

с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой 
из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего соглашения о расторжении Соглашения, 
за исключением обязательств, предусмотренных пунктом  Соглашения 3 4 5 6 7, 
которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Настоящее соглашение о расторжении Соглашения заключено 
Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному 
экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено 

в размере() рублей 
(сумма цифрами) (сумма прописью)

 копеек по коду классификации расходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики



Главный распорядитель 
Наименование Главного распорядителя средств 

бюджета округа
ОГРН, октмо
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России 
Управление Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике,
БИК
Единый казначейский счет
Лицевой счет

8. Подписи Сторон:

Главный распорядитель 
Наименование Главного распорядителя 

средств бюджета округа

(подпись) (инициалы, фамилия)
М.П.

Получатель
Наименование Получателя

ОГРН, октмо
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование кредитной организации,

БИК
Расчетный (корреспондентский) счет

Получатель
Наименование Получателя

(подпись) (инициалы, фамилия)
М.П.

^Указывается наименование конкретного соглашения (договора) о предоставлении 
из бюджета округа в 20___году Субсидии, заключенного с Получателем.
2) Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 
настоящего соглашения о расторжении Соглашения.
3) Указывается пункт (пункты) Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, 
исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, 
предусматривающий условие о предоставлении отчетности).



Приложение 7
к Типовой форме соглашения 
(договора) о предоставлении из 
бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным 
(коммунальным) предприятиям

(наименование муниципального унитарного 
(коммунального) предприятия)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики субсидий 

муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям в 
одностороннем порядке1

20 г. между______________________________________

(наименование органа, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета округа) 
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», и
________________ _____________________________________________________________________ 5 

(наименование муниципального унитарного (коммунального) предприятия)
именуемым в дальнейшем «Получатель», было заключено соглашение (договор) 
о предоставлении из бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики субсидий 
муниципальным унитарным (коммунальным) предприятиям1 от 

№(далее - Соглашение).
В соответствии с пунктом(ами)______ Соглашения Получатель должен

был исполнить следующие обязательства:______________________________2,
однако указанные обязательства Получателем не исполнены 3.

В соответствии с пунктом 6.6 Соглашения Главный распорядитель вправе 
в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в случае 

(причина расторжения Соглашения)
В связи с вышеизложенным Главный распорядитель извещает 

Получателя, что Соглашение на основании части 2 статьи 4501 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, пункта 4,

(наименование и реквизиты порядка предоставления 
субсидии из бюджета муниципального образования



Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики)

подпункта  пункта 6.6 Соглашения считается расторгнутым с даты 
получения Получателем настоящего уведомления.

(Руководитель органа, (подпись) (инициалы, фамилия)
осуществляющего функции главного 

распорядителя средств бюджета округа, 
или уполномоченное им лицо)

Указывается наименование конкретного соглашения (договора) о предоставлении 
из бюджета округа в 20__ году Субсидии, заключенного с Получателем.
2) Указываются неисполненные (исполненные не в полном объеме) обязательства Получателя 
по Соглашению.
3) Предусматривается при расторжении Соглашения в случаях неисполнения Получателем 
обязательств по Соглашению.
4) Указывается пункт Порядка, в соответствии с которым Соглашение расторгается 
в одностороннем порядке (при наличии).


